Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ: 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060- Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677.1117 | E-mail: ouvidoria@sobral.ce.gov.br

 TERMO DE APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS,
008/2020-SEGET, 063/2017-SECOMP, 064/2017-
SECOMP, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO, E CONTRATADA,
FORTAL EMPREENDIMENTOS LTDA, PARA O FIM
QUE NELE SE DECLARA.

O MUNICÍPIO DE SOBRAL, com sede na Rua Viriato de Medeiros, n° 1250, Centro,
Sobral/CE, inscrito no CNPJ sob o n° 07.598.634/0001-37, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Executivo de Gestão Interna do
Planejamento e Gestão, Sr. Márcio Diego Aguiar Guimarães, brasileiro, portador da Carteira de
Identidade de n° 2000031069593 e do CPF de n° 019.716.253-37, residente e domiciliado na
cidade de Sobral/CE, e a Empresa, Fortal Empreendimentos LTDA, Representada Marília Lopes
Cruz Rolim (008/2020-Sesep, 063/2017-Secomp, 064/2017-Secomp) acordam em  apostilar os
Contratos, 008/2020-SESEP, 063/2017-SECOMP, 064/2017-SECOMP, vinculados aos termos
dos respectivos  Editais PE010/2020, PE083/2017, tendo em vista a necessidade de alteração da
Razão social, cuja transformação societária da contratada de empresa individual de
responsabilidade limitada, para Sociedade Empresária, alterando-se sua denominação social de
FORTAL EMPREENDIMENTOS EIRELI, para FORTAL EMPREENDIMENTOS LTDA a fim de
possibilitar o correto cumprimento dos serviços prestados, nos seguintes termos:

Razão Social Anterior: FORTAL EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ
03.807.885/0001-23

Razão Social Atualizada: FORTAL EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ
03.807.885/0001-23

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições inicialmente

pactuadas, sendo ratificadas pelo presente instrumento.

E por assim estarem acordes, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo

de Apostilamento lavrado em duas vias de igual teor e forma, para um só efeito, devidamente
assinadas pelos representantes das partes contratantes.

Sobral/CE, ___ de janeiro de 2023.

__________________________________
Márcio Diego Aguiar Guimarães

Contratante

____________________________________
Marília Lopes Cruz Rolim

 Contratada

                                                                                  ___________________________________

                                                                                       Elke Costa Pereira

                                                                                  Contratada

mailto:ouvidoria@sobral.ce.gov.br